pn^o etatis sexte. et hec oia dicunt plenitudinē. qz lex gratie implet legē sc̄pture. ⁊ solutio pmissi implet pmissionē. ⁊ sexta etas rōne pfectionis senarij sonat in plenitudine. Hinc est qz in aduētū filij dei d̄z eē plenitudo tēporū. nō pp̄t hoc qz in ei⁹ aduētū tps̄ finiat̄ sed qz tp̄alia ministeria impleāt̄. Sicut aut̄ xp̄s nō debuit veniē in pn^o tps̄. qz aduētus eius nimis fuisse festin⁹. sic nec differre vsqz in finē vltimū. quia tūc nimis eēt tard⁹. Decebat em̄ saluatorē venire int̄ tps̄ morbi. et tps̄ iudicij vt in medio introducēt̄ tps̄ remedij. Decebat mediatorē qdā suoz mēbroz p̄cedē quedā sequi. Decebat ductorē pfectū tunc se ostendē cū eēt oportunitas currendi ad brauiū. ⁊ hoc est in fine tēporū circa tminū ⁊ approximatiōne ad finale iudiciū vt p timorē iudicij stimulat̄. et p sp̄e p̄mij attracti. et p pfectionē exēpli aīati vigorosē ⁊ pfecte seq̄mur ducem dēv̄tute i v̄tute. vsqz q̄ pueniam⁹ ad brauiū felicitatis eterne.

Capitulū. v.

De plenitudine gratie xp̄i q̄tū ad carismata in affectu.

Postq̄ innotuit nob̄ verbū incarnatū q̄tū ad vniōnē naturaz. ⁊ considerandū ē q̄tum ad plenitudinē carismatū sp̄ualiū. Circa q̄ p̄mo cōsiderāda est plenitudo gr̄e in affectu. deīde plenitudo sapie in intellectu. ⁊ postremo plenitudo meriti in opa et

in effectu. De plenitudine igitur gr̄e in affectu in xp̄o hec tenenda sūt. qz in xp̄o a sui cōceptione fuit plenitudo oīs gr̄e q̄tū ad gratiā singularis p̄sone. q̄tū ad gr̄iā capitū. ⁊ q̄tū ad gr̄iā vniōnis. Ita qz p gratiā singularis p̄sone habuit oīs culpe imunitatē. et q̄tū ad actū. et q̄tum ad posse. qz nō peccauit. nec potuit pct̄m habē.

Per gr̄iā vniōnis dign⁹ ē nō tm̄ felicitate glorie. v̄z etiā adoracōe latricie q̄ est cult⁹ reuerētie soli deo debite. Per gr̄iā v̄o capitis īfluit motū et sensū in vniūsos q̄ ad eū accedūt. vel p fidē rectā. vel p fidei sacramēta. siue aduētū ei⁹ p̄cesse r̄int siue fuerint s̄bsecuti. nā et qui p̄ibant et q̄ seq̄bant clamabant osanna filio dauid. Rō aut̄ ad intelligentiā p̄dictoz h̄ est. qz reparatio ē opatio p̄mij p̄ncipij ita qz ab ipso emanat s̄m libertatē. ⁊ ad ipsū reformat s̄m cōformitatē. ido oportet qz fiat p gr̄iā deiformitatē. gr̄iā em̄ emanat a deo libe-raliter. et reddit hoīez deiformē.

Quā ergo repatiū pn^m p gr̄iā repat. ⁊ oīs res pleni⁹ ⁊ pfecti⁹ ē in suo fonte ⁊ origine q̄ in suo v̄uulo ⁊ effectu. necesse ē qz in pn^o nr̄o repatiuo. s̄ xp̄o d̄no fuit oīs gr̄e plenitudo. Et qm̄ repatiū pn^m in repando nō tm̄ tenet rōnē p̄ncipij v̄z etiā medij et extremi. qdē in satisfaciēdo. medij in recōaliādo. ⁊ p̄ncipij ī influēdo. Ideo necesse est qz in xp̄o fuerit plenitudo gr̄ie rōne extremi satisfas-